
, .... . .: . 

REPÚBLICA DE COLOM_BIA 

• 
MINISTERIO DE TRANSPORTE 

RESOLUCION No. No O O O O 3 DE 2004 

( 1 D FE B 2004 ) 

"Por medio de la cual se reconoce la REESTRUCTURACION DE HORARIOS en la 
Ruta Caloto - San Nicolás Santander de Quilichao y Viceversa, solicitada por la 
empresa VALLECAUCANA DE TRANSPORTES S.A." 

EL DIRECTOR TERRITORIAL DEL CAUCA 

En uso de sus facultades legales conferidas por los Decretos 2053 del 23 de 
julio de 2003 y 171 de 5 de febrero de 2001, y 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con lo establecido en el Artículo ·37 del Decreto 171 de 5 
de febrero de 2001, las empresas de transporte que tenga'n autorizada una ruta 
en origen - destino, podrán solicitar conjuntamente la modificación, incremento 
y disminución de sus horarios. 

Que el Representante Legal de la empresa VALLECAUCANA DE 
TRANSPORTES S.A., mediante radicado 03709 de 22 de diciembre de 2003, 
de la Dirección Territorial del Cauca, solicitó al Ministerio de Transporte, 
Reestructuración de Horarios, acogiéndose a lo estipulado en el Artículo 37 del 
Decreto 171 de 2001, así: 

Ruta No. 4 CALOTO - SAN NICOLAS - SANTANDER DE 
QUILICHAO Y VICEVERSA. 

Saliendo de Caloto: 05:15 - 05:35 - 05:55 - 06:15 - 06:35 - 06:55 -
07:20 - 07:40- 08:00 - 08:20- 08:40 - 09:00 - 09:20 - 09:40 - 10:00 10:15 -
10:35 - 10:55 - 11 :20 - 11 :40 - 12:00 - 12:20 - 12:40 - 13:00 13:20 - 13:40 -
14:00 -14:20 - 14:40 - 15:00 - 15:20 - 15:40 - 16:00 -16:20 - 16:40 - 17:10 -
17:30 - 17:50-18:10 -18:30 - 18:50 - 19:10 ,-19:30-19:50 - 20:10 - 20:30 -
20:50 - 21 :10. 

Saliendo de Santander de Quilichao: 05:15 - 05:35 - 05:55 - 06:15 - 06:35 -
06:55 - 07:20 - 07:40 - 08:00 - 08:20 - 08:40 - 09:00 - 09:20 - 09:40 - 10:00 
10:15-10:35-10:55 - 11:20-11:40-12:00 -12:20-12:40-13:00 13:20-
13:40 - 14:00 -14:20 - 14:40 - 15:00 - 15:20 - 15:40 - 16:00 -16:20 - 16:40 -
17:10-17:30 -17:50-18:10-18:30-18:50-19:10-19:30-19:50 - 20:10-
20:30 - 20:50 - 21 :10. 

1 

Que la empresa VALLECAUCANA DE TRANSPORTES S.A., está legalmente 1 

autorizada para prestar el servicio público de transporte de pasajeros p1 r ~ / 

~ -~~ !Y 
/ J' 



RESOLUCION No. Nooooo3 DE 1 0 FEB 2004 HOJA No. 2 

"Por medio de la cual se reconoce la REESTRUCTURACION DE HORARIOS en la Ruta Caloto -
San Nicolás - Santander de Quilichao y Viceversa, solicitada por la empresa VALLECAUCANA DE 
TRANSPORTES S.A. 

carretera, en la ruta objeto de la reestructuración, mediante Resolución No. 
001304 de 14 de marzo de 1995, así: 

Ruta No. 4 CALOTO - SAN NICOLAS - SANTANDER DE 
QUILICHAO Y VICEVERSA. 

Saliendo de Caloto: 05:15 - 06:15 - 07:20 - 08:20 - 09:20 - 10:15 -
11 :20-12:20-13:20 -14:20-15:20 -16:20 - 17:10 -17:50 -18:10 19:10 -
20:10 - 21 :10. 

Saliendo de Santander de Quilichao: 05:15 - 06:15 - 07:20 - 08:20 - 09:20 -
10:15 - 11:20-12:20-13:20-14:20 - 15:20 -16:20 - 17:10-17:50-18:10 
19:10 -20:10- 21 :10. 

Características del Servicio: Frecuencia diaria, Nivel de Servicio: Corriente 
Directo, Clase de vehículo Grupo B. 

Que revisada la relación de rutas y horarios autorizados por el Ministerio de 
Transporte, se determina que la empresa VALLECAUCANA DE 
TRANSPORTES S.A. es la única autorizada para prestar el servicio en dicha 
ruta. 

Que por lo anteriormente expuesto, éste Despacho 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Reconocer la Reestructuración de Horarios en la ruta 
Caloto - San Nicolás - Santander de Quilichao y Viceversa, solicitada por la 
empresa VALLECAUCANA DE TRANSPORTES S.A., así: 

Ruta No. 4 CALOTO - SAN NICOLAS - SANTANDER DE QUILICHAO 
Y VICEVERSA. 

Saliendo de Caloto: 05: 15 - 05:35 - 05:55 - 06: 15 - 06:35 - 06:55 -
07:20 - 07:40 - 08:00 - 08:20 - 08:40 - 09:00 - 09:20 - 09:40 - 10:00 1 O: 15 -
10:35 - 10:55 - 11 :20- 11 :40 - 12:00 - 12:20 - 12:40 - 13:00 13:20 - 13:40 -
14:00 -14:20 - 14:40 - 15:00 - 15:20 - 15:40 - 16:00 -16:20 - 16:40 - 17:10 -
17:30 - 17:50 -18:10 - 18:30 - 18:50 - 19:10-19:30-19:50 - 20:10- 20:30 -
20:50- 21 :10. 

Saliendo de Santander de Quilichao: 05:15 - 05:35 - 05:55 - 06:15 - 06:35 -
06:55 - 07:20 - 07:40 - 08:00 - 08:20 - 08:40 - 09:00 - 09:20 - 09:40 - 10:00 
10:15 - 10:35 - 10:55 - 11 :20 - 11 :40 - 12:00 - 12:20 - 12:40 - 13:00 13:20 -
13:40 - 14:00 -14:20 - 14:40 - 15:00 - 15:20 - 15:40 - 16:00 -16:20 - 16:40 -
17:10-17:30 -17:50-18:10-18:30-18:50- 19:10-19:30-19:50 - 20:10-
20:30 - 20:50 - 21 :10. 

Características del Servicio: Frecuencia diaria, Nivel de Servicio: Corriente 
Directo, Clase de vehículo Grupo B. ~ 

/7 /VJ/l·r1-
/ /' // 'J'T 



,-.. -- _ ,:~ . 
,Í'II¡ · , -,~ 

RESOLUCION No. DE 1 0 FEB 2004 HOJA No. 3 

"Por medio de la cual se reconoce la REESTRUCTURACION DE HORARIOS en la Ruta Caloto -
San Nicolás - Santander de Quilichao y Viceversa, solicitada por la empresa VALLECAUCANA DE 
TRANSPORTES S.A. 

ARTICULO SEGUNDO: Este reconocimiento bajo. ninguna circunstancia 
implica incremento de la capacidad transportadora de la empresa 
VALLECAUCANA DE TRANSPORTES S.A. 

ARTICULO TERCERO: La empresa VALLECAUCANA DE TRANSPORTES 
S.A., deberá empezar a servir lo aquí autorizado, dentro de los quince (15) días 
siguientes a la ejecutoria del presente acto administrativo, garantizando que la 
demanda será suficiente y debidamente atendida y que la calidad del servicio 
no se verá desmejorada, de conformidad con el artículo 37 del Decreto 171 de 
2001. 

ARTICULO CUARTO: El Término de duración del presente reconocimiento, 
será por diez ( 1 O) años, contados a partir de la expedición del presente acto 
administrativo. 

ARTICULO QUINTO: Contra el presente acto administrativo procede el recurso 
de reposición ante el Director Territorial del Cauca - Ministerio de Transporte -
y subsidiario de apelación ante el Director General de Transporte y Tránsito 
Automotor dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación. 

·i -, ·, ' . 

NOTIFIQUESE Y tUMPLASE 

Dada en Popayán, a los 1 O FEB 2004 

<;JJ 
{e;rt,lq itvvn 
. AN . .MUÑOZ.SALAM~"""-'CA'-"--_ 

Dir ctor Territorial Cauca 
MINISTERIO DE TRANSPORTE.. -- -

Proyectó: Nancy Flórez J-.,-
10-02-04 



DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL 

En Popayán· a los diez y nueve (19) días del mes de febrero de 2004, 
notifiqué personalmente al señor HORMES MARINO CAMPO, 
identificado con cédula de ciudadanía No.16.604.106 de Cali quien actúa 
como Representante Legal de la empresa VALLECAUCANA DE 
TRANSPORTES S.A., el contenido de la Resolución No.00003 del 10 de 
febrero de 2004 "Por medio de la cual se reconoce la 
REEESTRUCTURACION DE HORARIOS en la Ruta Caloto - San 
Nicolás - Santander de Quilichao y Viceversa, solicitada por la empresa 
"VALLECAUCANA DE TRANSPORTES S.A.". 

Al notificado se le entregó copia del citado acto administrativo y se le hizo 
saber que contra el presente Acto Administrativo proceden por vía 
gubernativa el recurso de REPOSICIÓN ante la Dirección Territorial del 
Cauca y el de APELACIÓN ante la Dirección de Transporte y Tránsito 
dentro de los cinco (5) días a la fecha de notificación. 

Quien s Notifi a, 
YAlllt4~NA D 

~1~ 
ire tor Terrfiorial del Cauca 

, 
I rJOS 


